
腫瘍 形態学的検査 確認事項チェック欄

感染症

遺伝病・その他 *対象品種をご確認下さい

株式会社ケーナインラボ 富士フイルムVETシステムズ株式会社（検体集荷）
〒110-0005 東京都台東区上野３丁目5-2 S-1ビル 最寄りの営業所にお問い合わせください

電話：03-5817-8130

FAX：03-5817-8135

鳥 項　　　目　　　名 コード

□

□

□

06

犬・猫 項　　　目　　　名 コード 猫 項　　　目　　　名 コード項　　　目　　　名 コード犬

68

28

猫汎白血球減少症ウイルス

パルボウイルス/

□

オウム類嘴羽毛病ウイルス
24□

37

20

29

74□

爬

バベシア

ヘパトゾーン・キャニス

レプトスピラ

バベシア・レプトスピラ

犬ジステンパーウイルス

犬消化管コロナウイルス

犬サーコウイルス

項　　　目　　　名

□

□

□

コード

（５病原体）

□

□

□

□ 54

52

93

48

アピコンプレクサ類

サルモネラ属

ジアルジア

鳥トリコモナス

クリプトスポリジウム属

（4病原体）

ﾌｪﾚｯﾄ

□

□

□ 97

96

95

コード

フェレット糞便パネル

犬ジステンパーウイルス

アリューシャン病ウイルス

ミンク腸炎ウイルス

フェレットコロナウイルス

項　　　目　　　名

□

21

32

33

34

35

犬

□

□□

項　　　目　　　名 コード

セロイドリポフスチン（CL）

進行性網膜萎縮症（PRA）

コリー眼異常（コリーアイ）

運動誘発性虚脱（EIC）

MDR1遺伝子変異検査

遺伝性消化管ポリポーシス 73

犬

□

□

□

□

□

項　　　目　　　名 コード

□

□

□

□

□

□

□

□

項　　　目　　　名 コード 猫 項　　　目　　　名 コード 鳥

□

□

□

骨軟骨異形成

多発性嚢胞腎

第XI（11）因子欠損症

第XII（12）因子欠損症

ピルビン酸キナーゼ欠損症

遺伝性肥大型心筋症

84

64

77

63

50

44

76

72

71

62

43

36変性性脊髄症(DM)

メトヘモグロビン血症

フォンウィルブランド病タイプI

プレカリクレイン

第VII因子欠損症

巨大血小板性血小板減少症

鳥雌雄鑑別 61

90

89

88

87

86

85

70

カンピロバクター

サルモネラ

トリコモナス

ジアルジア

アピコンプレクサ類

47

42

26

25

56

57

□

□

□

□

□

99

55

54

53

52

クリプトコッカス

ニキビダニ（毛包虫）

皮膚糸状菌

クリプトスポリジウム属

糞線虫

消化管内寄生虫パネル

　（11病原体）

□

□

□

□

□

□

下痢パネル

　（犬：10、猫：９病原体）

□

□

□

□

□

□

壺形吸虫

瓜実条虫

マンソン裂頭条虫

鞭虫

鉤虫

ヒゼンダニ(疥癬）

48

69

91

92

□

□

□

回虫・小回虫

クロストリジウム

□

□

□

□

□

□

□

猫血液パネル

猫ボカウイルス

トキソプラズマ

猫カリシウイルス

気管支敗血症菌

マイコプラズマ・フェリス

猫クラミジア

猫ヘルペスウイルスI型

　（5病原体）

FeLV・FIVセット

FIVサブタイプ分類

　（proFeLV・proFIV）

FCoV・proFeLV・proFIV

猫上部気道感染症パネル

□

□

□

□

5

17-2

15-2

□

□

□

□

　（proFeLV：感染有無）

FeLVプロウイルス

FeLV定量

猫コロナウイルス（FCoV）

ヘモプラズマ（ヘモバルトネラ）

FIVプロウイルス

　（proFIV：感染有無）

FIV定量

鳥ボルナウイルス

クリプトコッカス

（マクロラブダス）
□

□ 兎の梅毒菌

07

79

31

19

81

18-2

75

30

11

23

22

08

□

□

　（腺胃拡張症）

鳥ボルデテラ

鳥トリコモナス

鳥メガバクテリア

クリプトスポリジウム属

マイコプラズマ属

結核菌

鳥クラミジア（オウム病）

　(セキセイインコ雛病:BFD)

46

45

41

40

39□

□

□

□

□

82

ウサギ 項　　　目　　　名 コード

犬

猫

犬

51

16（イマチニブの効果予測）

c-kit遺伝子変異検査

（膀胱の移行上皮癌・前立腺癌の検査）

BRAF・MEK遺伝子変異検査

（リンパ系腫瘍の検査）

クローナリティ解析

 K

FAX

カルテNo.（姓）

　**容器には「ホルマリン」と記載して下さい。**

　ホルマリン固定組織を入れた容器

本

本

　全血《EDTA》 本

年　齢

本

　糞便 ・ 尿 ・ 膀胱尿道洗浄液

　被毛 ・ 羽毛を入れた容器

　胸水 ・ 腹水 ・ 脳脊髄液 本

F
直

送

（名）

　　　　　　　　　　（　　　　　　）

＠ 初回のみご記入下さい

不明♀♂

猫

犬

猫

項　目　名

　パラフィンブロックの切片を入れた容器

至急  (料金2割増) ：　検体受取後3営業日以内に報告

本

10

03
□

□

項　　目　　名 種 コード コード

S2

S1

回

収

業

者

使

用

欄

/

依頼日：　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

ケーナインラボ検査依頼表
　*細胞診・組織診断をご依頼の際は、別途「細胞診・組織診断依頼表」が必要です。

検　　体
*検体の種類と容器の個

数をご記入下さい。３枚の

羽毛を１本のチューブに入

れた場合には「羽毛-

１本」とご記入下さい*

施　設　名

電　話

メールアドレス
患者名

種（品種）

(カタカナ表記）

本　拭い液 ・ 掻爬《部位：　　　　　　　　　　》を入れた容器

　　　　　　　　　（　　　　　　）

コピーを取って依頼者控え

として下さい。

17-1

18-1

18-3

富士フイルムVETシステムズ㈱の出検にあたるガイダンスに同意して下さい。

□　同意した　□　富士フイルムVETシステムズ経由で送らない

ホルマリンは遺伝子検査を阻害し検査結果が出ない場合があります。

□ 承知して依頼　□ ホルマリンには浸けていない

腫瘍の検査では検体中に腫瘍化が疑われる細胞が含まれる必要があります。

□ 確認した　□ 確認してないが進める　□ 腫瘍の検査ではない

検体が複数の場合、別々に検査すると割増し費用がかかります。

□ 別々に検査　□ 混ぜて検査　□ 相談したい

□

100

93

49

42

67

48

鳥ポリオーマウイルス

　(PBFDV)

□

□

□

□

□

□ 94

98

20

爬虫類の糞便パネル

♀♂　犬 ・ 猫 ・ 鳥 ・ その他　（品種：　　　　　　　　　　　　　　　）

　組織のHE標本《部位：　　　　　　　　　　　　　　　　》

性　別

　　**至急希望の場合、富士VETの検体回収網を利用しないで下さい**

□

□

報告形式

04
□

細胞診

組織診断

種

犬

猫

犬

/

担当医

□ 80犬アストロウイルス

□ 70

至急報告の有無
(ご希望の場合のみ記入)

□
枚

枚　細胞塗抹標本《部位：　　　　　　　　　　　　　　　　》

　　**細胞診・組織診・遺伝病検査の一部は至急対応不可**

本
　組織 ・ 細胞《部位：　　　　　　　　　　　　　》を入れた容器

　**浸漬液は生理食塩水を用いて下さい。**

　郵送　　・　　FAX　　・　　E-mail(アドレス必須）

備考

当

社

記

入

欄


