

ケーナインラボ検査依頼表

*細胞診・組織診断をご依頼の際は、別途「細胞診・組織診断依頼表」が必要です。

依頼日： 年 月 日

使 用 欄 業 者	/	当 社 記 入 欄	F	K	/
	直送				

施設名	担当医				
電話	()	FAX	()		
メールアドレス	@初回のみご記入下さい				
患者名 (カタカナ表記)	(姓)	(名)	カルテNo.		
種(品種)	犬・猫・鳥・その他(品種:)	性別	♂♀∅♂不明	年齢	
検体	全血《EDTA》	本	組織・細胞《部位: 》	》を入れた容器	本
検体の種類と容器の個数をご記入下さい。3枚の羽毛を1本のチューブに入れた場合には「羽毛-1本」とご記入下さい	拭い液・搔爬《部位: 》を入れた容器	本	**浸漬液は生理食塩水を用いて下さい。**		本
	胸水・腹水・脳脊髄液	本	ホルマリン固定組織を入れた容器		本
	被毛・羽毛を入れた容器	本	**容器には「ホルマリン」と記載して下さい。**		本
	糞便・尿・膀胱尿道洗浄液	本	細胞塗抹標本《部位: 》	》	枚
	パラフィンブロックの切片を入れた容器	本	組織のHE標本《部位: 》	》	枚
至急報告の有無 (ご希望の場合のみ記入)	<input type="checkbox"/> 至急(料金2割増) : 検体受取後3営業日以内に報告 **至急希望の場合、富士VETの検体回収網を利用しないで下さい** **細胞診・組織診・遺伝病検査の一部は至急対応不可**			備考	
報告形式	郵送・FAX・E-mail(アドレス必須)				

腫瘍

形態学的検査

	項目名	種	コード
<input type="checkbox"/>	クローナリティ解析 (リンパ系腫瘍の検査)	犬	03
		猫	10
<input type="checkbox"/>	BRAF・MEK遺伝子変異検査 (膀胱の移行上皮癌・前立腺癌の検査)	犬	51
<input type="checkbox"/>	c-kit遺伝子変異検査 (イマチニブの効果予測)	犬	04
		猫	16

	項目名	種	コード
<input type="checkbox"/>	細胞診	犬	S1
<input type="checkbox"/>	組織診断	犬	S2

感染症

犬	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	バベシア	06
<input type="checkbox"/>	ヘパトゾーン・キャニス	68
<input type="checkbox"/>	レプトスピラ	28
<input type="checkbox"/>	バベシア・レプトスピラ	37
<input type="checkbox"/>	犬ジスティンパーーウィルス	20
<input type="checkbox"/>	犬消化管コロナウイルス	29
<input type="checkbox"/>	犬サーコウイルス	74
<input type="checkbox"/>	犬アストロウイルス	80
爬	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	クリプトスボリジウム属	48
<input type="checkbox"/>	鳥トリコモナス	93
<input type="checkbox"/>	ジアルジア	52
<input type="checkbox"/>	サルモネラ属	54
<input type="checkbox"/>	アピコンプレクサ類	70
<input type="checkbox"/>	爬虫類の糞便パネル (5病原体)	94
フェレット	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	フェレットコロナウイルス	95
<input type="checkbox"/>	ミンク腸炎ウイルス	96
<input type="checkbox"/>	アリューシャン病ウイルス	97
<input type="checkbox"/>	犬ジスティンパーーウィルス	20
<input type="checkbox"/>	フェレット糞便パネル (4病原体)	98

犬・猫	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	バルボウイルス/ 猫汎白血球減少症ウイルス	24
<input type="checkbox"/>	皮膚糸状菌	25
<input type="checkbox"/>	ニキビダニ(毛包虫)	26
<input type="checkbox"/>	クリプトコッカス	42
<input type="checkbox"/>	ヒゼンダニ(疥癬)	47
<input type="checkbox"/>	下痢パネル (犬: 10、猫: 9病原体)	56
<input type="checkbox"/>	消化管内寄生虫パネル (11病原体)	91
<input type="checkbox"/>	糞線虫	92
<input type="checkbox"/>	クリプトスボリジウム属	69
<input type="checkbox"/>	アピコンプレクサ類	48
<input type="checkbox"/>	ジアルジア	70
<input type="checkbox"/>	トリコモナス	52
<input type="checkbox"/>	サルモネラ	53
<input type="checkbox"/>	カンピロバクター	54
<input type="checkbox"/>	クロストリジウム	55
<input type="checkbox"/>	回虫・小回虫	99
<input type="checkbox"/>	鉤虫	85
<input type="checkbox"/>	鞭虫	86
<input type="checkbox"/>	マンソン裂頭条虫	87
<input type="checkbox"/>	瓜実条虫	88
<input type="checkbox"/>	壺形吸虫	89

猫	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	ヘモプラズマ(ヘモバルトネラ)	5
<input type="checkbox"/>	猫コロナウイルス(FCoV)	15-2
<input type="checkbox"/>	FeLV定量	17-1
<input type="checkbox"/>	FeLVプロウイルス (proFeLV: 感染有無)	17-2
<input type="checkbox"/>	FIV定量	18-1
<input type="checkbox"/>	FIVプロウイルス (proFIV: 感染有無)	18-2
<input type="checkbox"/>	FIVサブタイプ分類	18-3
<input type="checkbox"/>	FeLV・FIVセット (proFeLV・proFIV)	81
<input type="checkbox"/>	FCoV・proFeLV・proFIV	19
<input type="checkbox"/>	猫血液パネル	31
<input type="checkbox"/>	猫上部気道感染症パネル (5病原体)	79
<input type="checkbox"/>	猫ヘルペスウイルスI型	07
<input type="checkbox"/>	猫クラミジア	08
<input type="checkbox"/>	マイコプラズマ・フェリス	22
<input type="checkbox"/>	気管支敗血症菌	23
<input type="checkbox"/>	猫カリシウイルス	11
<input type="checkbox"/>	トキソプラズマ	30
<input type="checkbox"/>	猫ボカウイルス	75

鳥	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	オウム類嘴羽病ウイルス (PBFDV)	39
<input type="checkbox"/>	鳥ボリオーマウイルス (セキセイインコ雛病:BFD)	40
<input type="checkbox"/>	鳥クラミジア(オウム病)	41
<input type="checkbox"/>	結核菌	45
<input type="checkbox"/>	マイコプラズマ属	46
<input type="checkbox"/>	クリプトスボリジウム属	48
<input type="checkbox"/>	鳥メガバクテリア (マクロラブダス)	67
<input type="checkbox"/>	クリプトコッカス	42
<input type="checkbox"/>	鳥ボルナウイルス (腺胃拡張症)	49
<input type="checkbox"/>	鳥トリコモナス	93
<input type="checkbox"/>	鳥ボルデテラ	100
ウサギ	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	兎の梅毒菌	82

遺伝病・その他 *対象品種をご確認下さい

犬	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	遺伝性消化管ポリポーヌス	73
<input type="checkbox"/>	MDR1遺伝子変異検査	21
<input type="checkbox"/>	運動誘発性虚脱(EIC)	32
<input type="checkbox"/>	コリー眼異常(コリーアイ)	33
<input type="checkbox"/>	進行性網膜萎縮症(PRA)	34
<input type="checkbox"/>	セロイドリポフスチン(CL)	35

犬	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	変性性脊髄症(DM)	36
<input type="checkbox"/>	巨大血小板性血小板減少症	43
<input type="checkbox"/>	第VII因子欠損症	62
<input type="checkbox"/>	ブレカリクリーン	71
<input type="checkbox"/>	フォンウイルブランド病タイプI	72
<input type="checkbox"/>	メトヘモグロビン血症	76

猫	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	遺伝性肥大型心筋症	44
<input type="checkbox"/>	ビルビン酸キナーゼ欠損症	50
<input type="checkbox"/>	第XII(12)因子欠損症	63
<input type="checkbox"/>	第XI(11)因子欠損症	77
<input type="checkbox"/>	多発性囊胞腎	64
<input type="checkbox"/>	骨軟骨異形成	84

鳥	項目名	コード
<input type="checkbox"/>	鳥雌雄鑑別	61



富士フィルムVETシステムズ株式会社 (検体集荷)
最寄りの営業所にお問い合わせください

コピーを取って依頼者控え
として下さい。

株式会社ケーナインラボ

〒110-0005 東京都台東区上野3丁目5-2 S-1ビル

電話: 03-5817-8130

FAX: 03-5817-8135